

Süleyman Demirel Üniversitesi
İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi
Toplumsal Katkı Birim Öz Değerlendirme Raporu

D.TOPLUMSAL KATKI

D.1. Toplumsal Katkı Performansı

İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi (İTBF) kapsamında 2023 yılına ilişkin toplumsal katkı çalışmalarının verileri için oluşturulan form, üniversitemiz Süleyman Demirel Üniversitesi'nin (SDÜ) Toplumsal Katkı ve Paydaşlar Koordinatörlüğü'nün örnek formlarından yararlanarak hazırlanmıştır [Kanıt 1](#). Fakülte bölümlerimize ait toplumsal katkı ve sosyal sorumluluğa yönelik yapılan çalışmaları izlemek, değerlendirmek ve raporlamak için fakültemizi temsil etmek üzere 2023 yılı itibarıyla bir öğretim elemanı görevlendirilmiştir [Kanıt 2](#). 2023 yılına ait fakültemiz bölümleri ve her bir bölümün öğretim elemanı bazında söz konusu çalışmaları tespit etmek amacıyla bir form oluşturularak veriler toplanmıştır [Kanıt 3](#).

D.1.1. Toplumsal Katkı Performansının İzlenmesi ve İyileştirilmesi

* Birimimizde toplumsal katkı performansı izleme süreci kapsamında her bölümün öğretim elemanlarından 2023 yılına ait toplumsal katkı çalışmalarına ilişkin kanıt göstermek suretiyle bilgi edinilmiştir. Söz konusu veriler ise, raporun sonunda kanıt belgeleriyle birlikte açıklanmıştır.

Olgunluk Düzeyi

	1	2	3	4	5
	Birimin toplumsal katkı performansının izlenmesine ve değerlendirmesine yönelik mekanizmalar bulunmamaktadır	Birimde toplumsal katkı performansının izlenmesine ve değerlendirmesine yönelik ilke, kural ve göstergeler bulunmaktadır.	Birim genelinde toplumsal katkı performansını izlemek ve değerlendirmek üzere oluşturulan mekanizmalar kullanılmaktadır.	Birim toplumsal katkı performansı izlenmekte ve ilgili paydaşlarla değerlendirilerek iyileştirilmektedir.	İçselleştirilmiş, sistematik, sürdürülebilir ve örnek gösterilebilir uygulamalar bulunmaktadır.
(X) ile işaretleyiniz.	X				

Fakültemizin Birim Kalite ve Akreditasyon sürecinin parçası olan Toplumsal Katkı performansının izlenmesine ve değerlendirilmesine yönelik henüz herhangi bir mekanizma bulunmamakla birlikte konuya ilişkin 2024 yılından itibaren görüşmeler ve mekanizma kazanımlarına ilişkin faaliyetler amaçlanmaktadır.

Fakültemizin Toplumsal Katkı Performansını İzlemek Üzere Kullandığı Kanıtlar

Fakültemiz öğretim elemanlarına form aracılığıyla yöneltilen ilk soru, 2023 yılına ait projelere ilişkindir. Kamu kurumları ile birlikte sosyal sorumluluk projesi yürüten tek bölüm, Arkeoloji Bölümü'dür. Proje sayıları, 1'dir [Kanıt 4](#). Fakültemizde özel sektör ile birlikte yürütülen sosyal sorumluluk proje sayısı ise 0'dır.

Fakültemizde yürütülen kültürel mirasın ortaya çıkarılmasına yönelik sosyal sorumluluk projeleri ise, Arkeoloji 10 adet ([Kanıt 5](#)) ve Sosyoloji Bölümü de 1 adet ([Kanıt 6](#)) olmak üzere toplamda 11 tanedir.

Fakültemiz öğretim elemanlarına yöneltilen bir diğer soru, 2023 yılına ait herhangi bir faaliyet çalışmasında bulunup bulunulmadığı üzerinedir. Toplanan verilere göre entegrasyona ihtiyaç duyan gruplara (özel ihtiyaç sahibi bireyler, göçmenler vb.) yönelik sosyal entegrasyon ve kapsayıcılığa (Kadınlar, Yaşlılar, Gençler ve Öğrenciler vb.) ilişkin yapılan faaliyet sayısı, sosyoloji bölümü tarafından yapılmış olup 1 tanedir [Kanıt 7](#).

Diğer etkinlikler başlıklı soru bölümüne bakıldığında 2023 yılının ülkemiz adına en yıkıcı toplumsal felaketi olan Kahramanmaraş depremlerinden etkilenen depremzedelere yönelik destek amaçlı faaliyet, araştırma ve / veya herhangi bir çalışmanın yürütülmediği yönündedir. Cinsiyet eşitliği ve bu bağlamda kadın çalışmalarına yönelik faaliyet, araştırma ve / veya çalışmalar ise Sosyoloji Bölümü tarafından yapılmış olmaktadır ve 4 adettir [Kanıt 8](#).

Özel gereksinimli bireylerin topluma entegre edilmesine ve toplumsal yaşam alanları koşullarının iyileştirilmesine yönelik faaliyet, araştırma ve / veya çalışma ise 1 tane ve Sosyoloji Bölümü tarafından yürütülmüştür [Kanıt 9](#).

Tabiat ve kültürel varlıklarımızın / miraslarımızın korunup tanıtılmasına yönelik faaliyet, araştırma ve / veya çalışma, Arkeoloji ve Türk Dili Edebiyatı tarafından yapılmıştır. Arkeoloji Bölümü, 6 adet ([Kanıt 10](#)), Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü ise söz konusu içeriğe ilişkin toplamda 2 adet ([Kanıt 11](#)) çalışma yürütmüştür.

Üniversite yaşam alanımızı paylaştığımız kampüs hayvanlarımızın yaşamsal koşullarını iyileştirmeye ve desteklemeye yönelik faaliyet, araştırma ve / veya çalışma ise, Batı Dilleri ve Edebiyatı Bölümü'nden olmak üzere 2 adettir [Kanıt 12](#).

İklim krizine yönelik (doğanın korunması, ağaç dikme, sıfır atık tasarısı vb.) faaliyet, araştırma ve / veya çalışma, 1 adet [\(Kanıt 13\)](#) olup Türk Dili ve Edebiyatı tarafından yürütülmüştür.

Formun Görevlendirmeler kısmına gelindiğinde öğretim elemanlarının kamu / özel kurum ve kuruluşlarına yapılan görevlendirme ise Arkeoloji Bölümü'nden 16 [\(Kanıt 14\)](#) ve Sanat Tarihi Bölümü'nden 7 [\(Kanıt 15\)](#) tane olmak üzere toplamda 23'tür.

Araştırmanın Danışmanlık ve Bilirkişilik başlıklı kısmında ise veriler, şu şekildedir: Danışmanlık hizmeti, Arkeoloji Bölümü tarafından 1 [\(Kanıt 16\)](#) ve Felsefe Bölümü tarafından ise 2 kez [\(Kanıt 17\)](#) yürütülmüştür. Bilirkişilik hizmeti ise, Arkeoloji Bölümü tarafından 16 [\(Kanıt 18\)](#) ve Sanat Tarihi Bölümü tarafından 6 [\(Kanıt 19\)](#) olmak üzere fakültemiz tarafından 22 kez verilmiştir.

Formun son kısmını oluşturan Ödüller ana başlığında yer alan “Üniversitenin engelsiz üniversite ödülü, engelsiz bayrak ödülü, engelsiz program nişanı ve engelli dostu ödülü sayısı” ve “Üniversitenin sıfır atık, yeşil kampüs ve çevrecilik alanlarında aldığı ödül sayısı” başlıklarına ilişkin fakültemiz bölümlerinin herhangi bir verisi bulunmamaktadır.

Ek Etkinlikler ve Kanıtlar:

Fakültemiz Arkeoloji Bölümü ile Hamburg Üniversitesi Arasında İş birliği Antlaşması imzalanmıştır [Kanıt 20](#).

İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesinin 2023 yılına ait toplumsal katkı alanındaki işleyişe bakıldığında henüz herhangi bir strateji gütmeye ve herhangi bir mekanizmaya / mekanizmalara sahip olmadığı; bununla birlikte 2023 bölüm bazlı toplumsal katkı performanslarının verilerine bakıldığında birimizde topluma katkı sağlayacak nitelikte çalışmalar yapıldığı ve hizmetler verildiği görülmektedir. Bu söz konusu çalışma ve hizmetlerin ise önümüzdeki süreçlerde üniversitemiz Toplumsal Katkı ve Paydaşlar Koordinatörlüğü, Sağlık Kültür ve Spor Daire Başkanlığı ve İç ve Dış Paydaşlar eşliğinde ve desteğiyle geliştirilmesi ve artırılmasına yönelik öğretim elemanlarımızı destekleyici çalışmalar aracılığıyla ilerletilmesi hedeflenmektedir.